

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL						MES BASE: JUNIO 2022	
DISTRITO SAN MIGUEL				ESTABLECIMIENTO JARDIN CONVENIADO N°3			
TIPO DE OBRA REACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS				FECHA COMPUTO sep-22			
Numero	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
8		INSTALACION ELECTRICA				\$ 1,692,547.41	100.00%
1		TABLERO PRINCIPAL					
		Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x63 A	u	1.00	\$ 54,052.66	\$ 54,052.66	3.19%
		Interruptor Termomagnético 4x50 A	nº	2.00	\$ 36,453.80	\$ 72,907.60	4.31%
		Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x50 A	u	1.00	\$ 43,153.50	\$ 43,153.50	2.55%
3		TABLERO SECUNDARIO					
		Interruptor Termomagnético 2X16 A	nº	8.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00	2.27%
		Interruptor Termomagnético 2X10 A	nº	4.00	\$ 3,930.12	\$ 15,720.48	0.93%
		Interruptor Termomagnético 2X40 A	nº	1.00	\$ 17,454.80	\$ 17,454.80	1.03%
4		CABLEADO					
		Cable subterráneo 3x 16/10 mm²	ml	30.00	\$ 17,317.23	\$ 519,516.90	30.69%
		Cableado cto. II. 2x1,5 mm + 1 x 2,5 mm PE	ml	30.00	\$ 1,654.50	\$ 49,635.00	2.93%
		Cableado cto. TUG 3x2,5 mm	ml	50.00	\$ 6,251.50	\$ 312,575.00	18.47%
5		TABLERO DE BOMBA DE AGUA					
		Tablero automático bomba elevadora de agua completo c/tr 24V	nº	1.00	\$ 95,958.16	\$ 95,958.16	5.67%
6		CANALIZACION Y CONDUCTORES					
		Tira caño PVC rígido 22mm	ml	15.00	\$ 1,381.73	\$ 20,725.95	1.22%
8		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO					
		Toma 2P + T aplicado	nº	10.00	\$ 6,812.05	\$ 68,120.50	4.02%
		Punto iluminacion	nº	4.00	\$ 5,255.77	\$ 21,023.08	1.24%
10		COLOCACION DE ARTEFACTOS de iluminacion					
		Panel plafon cuadrado 24W	u	1.00	\$ 13,238.74	\$ 13,238.74	0.78%
11		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	4.73%
12		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	2.66%
13		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	3.54%
14		LIMPIEZA DE OBRA					
15		Firma y certificacion de instalacion electrica	m²	80.00	\$ 698.58	\$ 55,886.40	3.30%
TOTAL						\$ 1,692,547.41	100.00%
23		HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO					
1		HASTA			\$ -	\$ -	
			5.00	%de	\$ 1,692,547.41	\$ 84,627.37	
		Subtotal item				\$ 84,627.37	
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 1,777,174.78	
Son PESOS							

FC
3800